
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Decreto del Presidente

N. T00127 del 14/07/2015 Proposta n. 9001 del 09/06/2015

Oggetto:

Legge Regionale 10 novembre 1992 n. 44 art. 3 – Nomina dei cinque membri esperti nel Comitato Regionale degli Utenti e

dei Consumatori (C.R.U.C.)

FABIANI GUIDO
______________________________

L' Assessore

Il Direttore Regionale

R. BELLOTTI
______________________________

Estensore

APPODIA MARIA LAURA
___________________________

Responsabile del Procedimento

MASCI VINCENZO
___________________________

Il Dirigente d'Area

R. DEL ROSCIO
___________________________

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 



 

 

 

 

 

Oggetto: Legge Regionale 10 novembre 1992 n. 44 art. 3 – Nomina dei cinque membri esperti nel 

Comitato Regionale degli Utenti e dei Consumatori (C.R.U.C.). 

 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 
 

 

 

Su proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico e Attività Produttive; 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio e, in particolare, l’art. 6, comma 4; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modificazioni concernente 

“Disciplina del Sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 

relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il “Regolamento d’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta 

Regionale” del 6 settembre 2002 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO l’art. 2 della Legge Regionale 10 novembre 1992, n. 44 “Norme per la tutela 

dell’utente e del consumatore” ed, in particolare, la lett. d), che istituisce il 

Comitato Regionale degli Utenti e Consumatori (di seguito denominato CRUC); 

 

VISTO che con decreto 11 agosto 2009, n. T0566 avente per oggetto: “L.R. 10 novembre 

1992 n. 44 – Nomina dei membri e rideterminazione della composizione del 

Comitato Regionale degli Utenti e dei Consumatori (C.R.U.C.)”, si è provveduto 

alla nomina dei rappresentanti delle Associazioni e non già dei cinque esperti; 

 

VISTO il decreto 18 marzo 2014, n. T00082 con il quale sono stati designati i cinque 

membri esperti, di cui all’art.3, comma 1, lett. b), l.r. 44/1992, previo parere 

favorevole della competente commissione consiliare permanente;  

 

CONSIDERATO  che l’art. 3, comma 9, della citata Legge Regionale 10 novembre 1992, n. 44 

stabilisce che i membri del CRUC restano in carica cinque anni; 

 

CONSIDERATO altresì che in data 10 agosto 2014 è decaduto il Comitato Regionale degli Utenti 

e dei Consumatori; 

 

ATTESO che, con Decreto 19 dicembre 2014, n. T00499 avente per oggetto “Legge 

regionale 10 novembre 1992 n. 44 – Nomina dei membri e rideterminazione della 

composizione del Comitato Regionale degli Utenti e dei Consumatori (C.R.U.C.)”, 

si è provveduto alla nomina dei rappresentanti delle Associazioni e non già dei 

cinque esperti; 



 

 

 

 

RAVVISATA la necessità di rinominare i cinque membri esperti, come previsto dalla L.R. 44/92, 

art. 3, comma 1, lettera b, che prevede, inoltre, che gli esperti siano designati dal 

Presidente della Giunta Regionale, sentita la Commissione Consiliare permanente 

competente; 

 

RITENUTO di poter designare, per le loro particolari esperienze, membri del Comitato di cui 

all’art. 3 della L.R. n. 44/92: il dott. Mostacci Franco, la dott.ssa Di Pierro Maria 

Donata, la dott.ssa Ciaschetti Letizia, la dott.ssa Daniela Nolasco e la dott.ssa 

Calcagnini Maria Laura; 

 

ACQUISITO il parere favorevole della II Commissione Consiliare Permanente Affari 

Comunitari ed Internazionali  Cooperazione tra i Popoli e Tutela dei Consumatori 

espresso nella seduta n. 20 del 30 giugno 2015.                   

  

  
DECRETA 

 

 

di designare quali componenti del Comitato Regionale degli Utenti e dei Consumatori a titolo di 

“esperti”, ai sensi della l.r. 10/11/1992, n° 44, art. 3, comma 1, lettera b):  

 

 il dott. Mostacci Franco soggetto esterno all’amministrazione regionale; 

 la dott.ssa Di Pierro Maria Donata dipendente regionale di cat. giur. D1 in servizio presso la 

Direzione Sviluppo Economico e le Attività Produttive; 

 la dott.ssa Ciaschetti Letizia  dipendente  regionale  di cat. giur.  D1 in servizio presso la 

Direzione Sviluppo Economico e le Attività Produttive  ; 

 la dott.ssa Daniela Nolasco, dipendente regionale di cat. giur. D3 in servizio presso la 

Direzione Infrastrutture, Ambiente e Politiche Abitative; 

 la dott.ssa Calcagnini Maria Laura soggetto esterno all’amministrazione regionale. 

 

Conformemente alla normativa vigente, ai componenti del Comitato Regionale degli Utenti e dei 

Consumatori non è riconosciuto alcun compenso, e/o trattamento economico di missione. 

 

Il presente decreto, redatto in due originali, uno per gli atti della Direzione Regionale Risorse 

Umane e Sistemi informativi – Area Attività Istituzionali, e l’altro per i successivi adempimenti 

della struttura competente per materia, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni dalla stessa data.    

 

 

Il Presidente 

Nicola Zingaretti 


